
Regione del Veneto

Istituto Oncologico Veneto
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico

C.F. – P.I. 04074560287

1

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Il Direttore Generale dr.ssa Patrizia Benini
nominata con D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021, 

coadiuvato da:

DIRETTORE SCIENTIFICO      prof. Vincenzo Bronte

DIRETTORE SANITARIO dr.ssa Anna Maria Saieva

DIRETTORE AMMINISTRATIVO dr. Francesco Favretti

OGGETTO: AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER L'ASSUNZIONE A TEMPO 
INDETERMINATO, DI N. 1 DIETISTA - AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI 
FUNZIONARI - RUOLO SANITARIO: ACCETTAZIONE DOMANDA DI MOBILITÀ DI UN 
DIPENDENTE DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE. 

NOTE PER LA TRASPARENZA: CON IL PRESENTE PROVVEDIMENTO SI DISPONE 
L'ACCETTAZIONE DELLA DOMANDA DI MOBILITÀ PRESENTATA DA UN DIPENDENTE 
DELL'AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA FRIULI CENTRALE, A SEGUITO 
DELL'ESPLETAMENTO DELL'AVVISO DI MOBILITÀ VOLONTARIA PER N. 1  DIETISTA -  
AREA DEI PROFESSIONISTI DELLA SALUTE E DEI FUNZIONARI -  RUOLO 
SANITARIO.

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

2

Il Direttore dell’UOC Gestione Risorse Umane, responsabile del procedimento, attestata la regolare istruttoria 
della pratica anche in relazione alla sua compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale e con i 
regolamenti interni in materia, riferisce quanto segue.

PREMESSO CHE:

 ai sensi delle disposizioni regionali in materia di personale, con nota prot. n. 19545 del 14.10.2022, si 
è provveduto a richiedere ai competenti Uffici Regionali l'autorizzazione all'assunzione a tempo 
indeterminato di una unità di dietista – area dei professionisti della salute e dei funzionari - ruolo 
sanitario da assegnare al Servizio di dietetica e nutrizione clinica;

 con nota prot. n. 572262 del 12.12.2022, acquisita agli atti con prot. n. 23674 del 13.12.2022, la 
Regione Veneto ha autorizzato questo Istituto ad assumere l’unità di personale sopracitata;

CONSIDERATO CHE:

 con deliberazione del Direttore Generale n. 1155 del 28.12.2022 è stato disposto di indire una 
procedura di mobilità volontaria per l'assunzione a tempo indeterminato, mediante trasferimento tra 
Enti del Comparto del Servizio Sanitario Nazionale di analoga figura professionale;

 in esecuzione del sopra citato provvedimento è stato emesso avviso di mobilità volontaria che stabiliva 
nel giorno 30.01.2023 il termine utile per la presentazione delle domande di partecipazione all'avviso 
stesso;

PRESO ATTO CHE:

 entro il termine indicato, sono pervenute le domande delle seguenti candidate:

id candidato codice fiscale

2050046 MRNL***********R

2050047 RSSNN**********B

 con deliberazione del Direttore Generale n. 122 del 09.02.2023 le sopracitate candidate sono state 
ammesse alle fasi successive della selezione, risultando in possesso dei requisiti richiesti dal bando di 
mobilità;

 in data 15.03.2023, si è svolto il colloquio all’esito del quale, la Commissione ha dichiarato idonee 
entrambe le candidate, secondo il seguente ordine di preferenza:

posizione id candidato codice fiscale

1 2050047 RSSNN**********B
2 2050046 MRNL***********R

Ritenuto dunque di dar corso al trasferimento della prima candidata, dipendente dell’Azienda Sanitaria 
Universitaria Friuli Centrale, con decorrenza da individuarsi concordemente con la predetta Azienda;

VISTO:

 il D. Lgs. 30.3.2001, n. 165, e ss.mm.ii.;
 i vigenti Contratti Collettivi Nazionali di Lavoro per il personale dell’Area Sanità;
 la dotazione organica dell’Istituto Oncologico Veneto approvata con D.G.R.V. n. 1748 del 29.11.2019;
 la D.G.R. n. 417 del 12.4.2022 con la quale la Regione Veneto ha dettato le disposizioni concernenti 

il personale delle Aziende ed enti del SSR relative all’anno 2022 e la successiva D.G.R. n. 1718 del 
30.12.2022 relativa all’anno 2023;

 il Decreto del Direttore Generale dell’Area Sanità e Sociale n. 181 del 29.12.2022 recante le 
disposizioni concernenti gli obiettivi di costo per le Aziende ed Enti del SSR relative all’anno 2023;

 la Deliberazione n. 68 del 26.01.2023 “Approvazione del piano definitivo del fabbisogno di personale 
relativo al triennio 2023-2025 e la dotazione organica per l’anno 2023. Aggiornamento del Piano 
Triennale del Fabbisogno del Personale relativo al triennio 2022/2024 e della dotazione organica per 
l’anno 2022”;

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge



Istituto Oncologico Veneto – IRCCS
______________________________________________________

3

 la D.G.R.V. n. 1422 del 5/09/2017 “Regolamento sulle modalità di gestione delle procedure selettive 
del comparto sanità da parte di Azienda Zero ai sensi dell'articolo 2, comma 1, lettera g), punto 2), 
della Legge Regionale 25 ottobre 2016, n. 19 e ulteriori determinazioni. DGR n. 62/CR del 23 giugno 
2017”;

 il Piano Integrato di Attività e Organizzazione per il triennio 2022 – 2024 (PIAO) approvato con 
Deliberazione del Direttore Generale n. 551 del 29.06.2022.

Tutto ciò premesso si propone l’adozione del conseguente provvedimento.

IL DIRETTORE GENERALE

PRESO ATTO dell’attestazione del Direttore della UOC Gestione Risorse Umane dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e 
nazionale e con i regolamenti interni;

RITENUTO di dover adottare in merito i provvedimenti necessari;

VISTO il   D. Lgs n. 502/1992 e s.m.i.;                                    

VISTO il D. Lgs 288/2003;                                                             

VISTO la Legge regionale Veneto del 22 dicembre 2005, n° 26;

VISTO le Leggi regionali Veneto n. 55/1994 e n. 56/ 1994; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Scientifico, del Direttore Sanitario, del Direttore Amministrativo 
per quanto di loro rispettiva competenza;

VISTO il D.P.G.R.V. n. 31 del 26 febbraio 2021;

DELIBERA

per le motivazioni esplicitate nelle premesse del presente atto, che qui si intendono integralmente riportate
1) di prendere atto del verbale sottoscritto in data 15.03.2023 della Commissione nominata con Deliberazione 

Direttore Generale n. 122 del 09.02.2023 e di dichiarare idonee le candidate secondo il seguente ordine di 
preferenza

posizione id candidato codice fiscale

1 2050047 RSSNN**********B
2 2050046 MRNL***********R

2) di disporre, in virtù del predetto verbale, il trasferimento della prima candidata idonea, dipendente 
dell’Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale;

3) di trasmettere il presente provvedimento all’ Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale ai fini di 
concordare la data di decorrenza del trasferimento a tempo indeterminato della interessata;

4) di precisare che la dott.ssa, dietista – area dei professionisti della salute e dei sanitari, sarà assegnata al 
Servizio di dietetica e nutrizione clinica dell’Istituto;

5) di dare atto che i costi derivanti dal presente provvedimenti, comprensivi di oneri, saranno posti a carico 
del bilancio 2023;

6) di pubblicare il presente provvedimento nell’Albo pretorio on line consultabile nel sito istituzionale di 
questa Amministrazione, in ossequio a quanto previsto dal D.Lgs 33/2013.

 Il Direttore Generale
 dr.ssa Patrizia Benini

Documento firmato digitalmente e conservato a norma di legge


